Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1г. Нижнеудинск»

(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»)

                 П Р И К А З

     02.12.2024 №   193-од

 О проведении итогового сочинения

 (изложения) 4 декабря 2024 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 04 апреля

2023 года № 223/552, с Порядком проведения и порядком проверки итогового

сочинения (изложения) в Иркутской области, утвержденным приказом

министерства образования Иркутской области от 28 ноября 2023 года № 55-85-мпр,

технической схемой обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в

Иркутской области, утвержденной распоряжением министерства образования

Иркутской области от 4 декабря 2024 года № 55- 1599-мпр, руководствуясь

методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, утвержденными письмом

Рособрнадзора № 04-323 от 14.10.2024 о направлении методических документов,

рекомендуемых при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году, на основании распоряжения министерства образования

Иркутской области от 26 ноября 2024 года № 55-1444 «О проведении итогового

сочинения (изложения) на территории Иркутской области»,  на основании приказа

УО от 02.12.2024 года  № 405-ахд

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести итоговое сочинение в 11 классе 04.12.2024 года.

2. Классному руководителю Притуляк Т.И. познакомить обучающихся с

порядком проведения итогового сочинения, местах, сроках, о времени и месте

ознакомления с результатами, о результатах итогового сочинения, об

основаниях для удаления с итогового сочинения.

3. Определить аудитории для проведения итогового сочинения:

0001 – аудитория 103

0002 – аудитория 203

4. Создать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

           Головина А.О.  - руководитель ППЭ;

Воронова О.В. - организатор в аудитории 0001;

Терентьева Е.И. -  организатор в аудитории 0002;

Червякова К.Ю. – организатор в аудитории 0001;

Макарова И.Б. – организатор вне аудитории 0002.

Гулина Я.С. – организатор вне аудитории;

Балыкина А.Н. – организатор вне аудитории.

5. Создать комиссию по проверке и оцениванию   итогового сочинения в составе

Жмакина М. Е. – председатель экспертной комиссии;

Подвербная Т.В. – эксперт, учитель русского языка и литературы

Евстафьева О.А. - эксперт, учитель русского языка и литературы

Лоханова Е.А. - эксперт, учитель русского языка и литературы

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                             Головина А.О.